邵东县体育馆2018年开放工作方案

根据《体育总局办公厅关于做好2018年大型体育场馆开放工作有关事宜的通知》（体群字【2018】49号）要求，现将邵东县体育运动中心2018年免费或低收费开放工作方案公布如下：
一、体育运动中心简介
邵东县体育中心位于县城文体路以南，竹岭路以北，始建于2000年，整个中心占地100亩，总投资5000万元。
整个中心布局合理，分为室内综合馆、室外运动场、门球、柔力球、网球、篮球、健身路径、广场舞及其它设施。目前，负责场馆运营的单位是邵东县文体广电新闻出版局。免费预约电话：0739-2652526。
1、室内综合馆
综合馆位于文体路南面，可用于篮球、气排球、乒乓球、羽毛球、太极、广场舞等运动项目，座位3084个，面积6400平方米。
2、室外运动场
永兴路西面有足球场、田径场，健身路径，竹岭路北面有2片室外篮球场、6片网球场、三片人造草皮门球场、二片人造草皮地掷场、1000平方米的柔力球馆、200平方米老年活动室、200平方米的网球管理房。

二、免费或低收费开放项目，开放时间及收费标准
	序号
	球馆名称
	开放项目
	场地规模
	开放时间
	收费标准

	1
	室内篮球馆
	羽毛球
	三片
	周一至周五
早上7：00-晚上21：00
周六-周日  青少年培训
	免费

	2
	室内篮球馆
	篮球
	1片
	周一至周五
早上7：00-晚上21：00
周六-周日  青少年培训
	免费

	3
	室外篮球场
	篮球
	2片
	全年
	免费

	4
	老年活动中心
	地掷球
	2片
	早上7：00至
下午18：00
	免费

	室内门球场
	3片

	5
	柔力球馆
	柔力球
	3片
	早上7：00至
晚上21:00
	免费

	6
	体育馆前坪
	广场舞
	2000平方
	全天
	免费

	7
	田径场
	跑步健身、足球
	20000平方
	全天
	免费

	8
	田径场附场
	健身器材
	2000平方
	全天
	免费

	9
	游泳馆
	游泳
	2000平方
	每年6月20日至
9月10日
	20元/次

	10
	网球场
	网球
	6片
	早上7：00至
晚上22：00
	40元/小时

三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况
	序号
	活动时间
	活动项目
	最低参加人数（人）
	主办单位

	1
	1月
	移动公司员工运动会
	600
	邵东县移动公司

	2
	2月
	青少年寒假羽毛球、篮球培训
	300
	邵东县业余体育运动学校

	3
	3月
	“三八”妇女节趣味运动会
	200
	邵东县妇联

	4
	4月
	全省烟草系统小组篮球赛
	60
	邵阳市烟草公司

	5
	5月
	五四青年活动
	200
	邵东县团委

	6
	6月
	羽毛球赛
	400
	邵东县文体广新局

	7
	7月至8月
	青少年暑假羽毛球、篮球培训
	400
	邵东县业余体育运动学校

	8
	8月
	国民体质检测
	3000
	邵东县文体广新局

	9
	9月
	乒乓球比赛
	220
	邵东县文体广新局

	省运会成年网球赛
	200
	邵东县人民政府

	10
	10月
	九九重阳节运动会
	600
	邵东县文体广新局、老年体协

	11
	11月
	篮球赛
	300
	邵东县文体广新局

	12
	12月
	俱乐部篮球联赛
	320
	邵东县文体广新局、篮球协会

四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况
（一）室内体育场
体育馆计划全年接待不低于30000人次、月均接待不低于2500人次、日均接待不低于80人次，全年室内体育场地每万平方米接待不低于46000人次。
（二）体育馆外围体育场地设施计划全年接待不低于40万人次，月均接待不低于33000人次、日均接待不低于1100人次，全年室外体育场地平均每万平米接待不低于16万人次。
五、为群众身边的体育组织服务情况
截至2018年底，体育场馆将为14个运动项目俱乐部（群众体育组织）提供活动场所，会员总数达到2000人。

	序号
	俱乐部名称
	联系人
	电话

	1
	安安俱乐部
	黄九平
	18975956533

	2
	篮球协会
	宁林源
	13907398237

	3
	党政群俱乐部
	曹春吾
	18973931668

	4
	县委俱乐部
	刘连辉
	15211929666

	5
	鑫力篮球俱乐部
	陈柱飞
	15173925878

	6
	飓风羽毛球俱乐部
	李武壮
	13973924332

	7
	教育局俱乐部
	莫良顺
	13786911115

	8
	交通俱乐部
	刘建中
	18175956678

	9
	柔力球协会
	卿田英
	13973556998

	10
	广场舞协会
	唐群英
	15197970456

	11
	音乐家协会
	贺长山
	13973568866

	12
	老年体协
	贺顺英
	13908426678

	13
	太极协会
	付万球
	15273962788

	14
	老年大学
	张义泉
	13907392186

六、成本支出情况
2018年场馆开放成本支出预计最低为200万元，其中水电汽热能耗支出最低为22万元。

邵东县文体广电新闻出版局
[bookmark: _GoBack]                        2018年5月3日
 (
5
)